1146 del 12 de DICIEMBRE de 2025, con los siguientes 
datos: 

Información general del territorio 

Departamento Valle del Cauca 

Municipio Buenaventura 

Corregimientos Córdoba, San Cipriano y Santa Elena 

Veredas N/A 

Área total Inscrita en el Registro 
de Tierras Despojadas 

Siete mil trescientas cuarenta y cinco hectáreas (7.345 
ha.) y cinco mil quinientos setenta y dos metros cuadrados 

(5.572 m2) 

Tipología(s) del 
Territorio (artículo 107 del 
Decreto - Ley 4635 de 2011) 

Tipología 1. “Las tierras de las comunidades” 

Número de polígonos Uno (1) 

Polígono No. 1 

Matrícula Inmobiliaria 372-39873 

Área registral 7.322ha + 9.019 m²